
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 10 

 

Zápis č. 6-5/2019 a přijatá usnesení 

z 6. zasedání obecního zastupitelstva konaného v pondělí 6. 5. 2019, 
      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:00 hod. 

 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Lenka Valentová, Pavel 

  Vejman, Mgr. Jitka Hrubá  
Nepřítomni:    Vladimír Panenka (omluven) 

Hosté:   

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „OZ“) bylo zahájeno  
v 19:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva a hostů konstatovala, že 
zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 29.4. 2019 na úřední a elektronické 
desce a je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
proto je zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně 
ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla doplnit program zasedání o tyto body: 
- Smlouva o nájmu hrobového místa  
- Dar pro Linku bezpečí, z.s. 

 

Místostarosta navrhl doplnit program o: 

- Uzavření Dodatku ke Smlouvě 3/2018 „Oprava místní komunikace v obci Výrava od čp. 
71 po čp. 82“ se společností STRABAG a.s. na vícepráce  

- Zrušit bod programu Hospodaření obce 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Řád veřejného pohřebiště obce Výrava 

3. Smlouva o nájmu hrobového místa 

4. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI na rok 2019 – „Stavba VI. etapy 
chodníku v obci Výrava podél III/2992“ 

5. Smlouva 3/2018 „Oprava místní komunikace v obci Výrava od čp. 71 po čp. 82“ – 

uzavření Dodatku č.1 

6. Právní ochrana obce DAS 

7. Dar pro Linku bezpečí, z.s. 

8. Závěrečný účet obce Výrava za rok 2018 

9. Účetní závěrka obce Výrava za rok 2018 

10. Diskuze 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 10 

 

11. Závěr 

 

Návrh usnesení k bodu 1.: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání OZ, za ověřovatele zápisu určuje Mgr. Jitku 

Hrubou a Lenku Valentovou, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro:  6           proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

 

2. Řád veřejného pohřebiště obce Výrava  
Starostka obce vyzvala  aby seznámila přítomné se základními body 
nově upraveného Řádu veřejného pohřebiště obce Výrava, který odpovídá legislativním 
změnám. Zastupitelstvem schválený Řád bude třeba ještě schválit Krajskou hygienickou 
stanicí, která určí na základě hydrogeologického posudku tlecí dobu. Řád bude po schválení 
Krajskou hygienickou stanicí zveřejněn na vývěsce na hřbitově i na úřední desce obce Výrava.  

Návrh usnesení k bodu 2. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Výrava. Tlecí doba bude 
doplněna na základě hydrogeologického posudku.  

 

Hlasování:  pro:  6 proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 

 

3. Smlouva o nájmu hrobového místa  
Starostka požádala přítomné o komentář k novému návrhu Smlouvy o nájmu hrobového 
místa. Prezentovala různé ceny ve vybraných okolních obcích a otevřela diskusi o navýšení cen 
nájmu ve Výravě. Navrhla výpočet ceny dle m2 hrobu a možnost jednotné úhrady za místo 
v kolumbáriu. Pavel Vejman navrhl zaokrouhlit ceny v m2 matematicky.  

Návrh usnesení k bodu 3. :  

A: Zastupitelstvo obce schvaluje text Smlouvy o nájmu hrobového místa.  

B: Zastupitelstvo obce schvaluje Ceník za nájem hrobového místa takto: Cena nájmu je 

stanovena na 3,- Kč za m2 a rok. Cena za Služby s nájmem spojené je stanovena na 20,- Kč 
za m2 a rok. Cena za pronájem místa v kolumbáriu a služby s tím spojené je stanovena na 

100,- Kč na rok.  

C: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavíráním Smluv o nájmu hrobového místa. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 10 

 

 

Hlasování:  pro:  6 proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 

 

 

4. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků ze SFDI na rok 2019 – „Stavba VI. etapy 
chodníku v obci Výrava podél III/2992“ 

Místostarosta obce podal komentář: Na realizaci uvedené akce obec v loňském roce získala ze 
SFDI finanční prostředky ve výši 1.815.000,- Kč. V roce 2018 obec z tohoto příspěvku vyčerpala 
finanční prostředky ve výši 1.654.524,70 Kč. Nevyčerpané finanční prostředky byly na žádost 
obce poskytovatelem příspěvku schváleny k dočerpání v roce 2019. Z tohoto důvodu obec na 
dočerpaní finančních prostředků ve výši 165.475,- Kč uzavře s poskytovatelem finančních 
prostředků  Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2019. 

Návrh usnesení k bodu 4. :  

A. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2019 na akci „Stavba VI. etapy chodníku v obci Výrava 
podél III/2992“. 

B. Zastupitelstvo obce zrušuje část usnesení k bodu 2. z 5. zasedání OZ konaného dne 8. 4. 
2019 – část B: Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením dodatku Smlouvy o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI, číslo smlouvy č. 867/B1/2019. 

 

Hlasování:  pro:  6 proti:  0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 

 

5. Smlouva 3/2018 „Oprava místní komunikace v obci Výrava od čp. 71 po čp. 82“ – 

uzavření Dodatku č.1 

 

Místostarosta obce prezentoval zastupitelům objem víceprací při rekonstrukci místní 
komunikace, které vznikly úpravou sjezdu před čp. 84 a 85, doplněním uliční vpusti před čp. 
85 a úpravou vjezdů a prostranství před čp. 83. Vícepráce byly dodavatelem, firmou STRABAG 

a.s., vyčísleny na 36 702,- Kč včetně DPH. Přehled víceprací je přílohou zápisu. 

Návrh usnesení k bodu 5. :  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Evu Nepokojovou uzavřením Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě č. 3/2018 „Oprava místní komunikace v obci Výrava od čp. 71 po čp. 82“ se 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 10 

 

společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744 na 

vícepráce v hodnotě 36 702 korun.  

 

Hlasování:  pro:  5 proti:  0 zdržel se: 1 (Hrubá) 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 

 

6. Právní ochrana obce D.A.S. 
Starostka obce navrhla zastupitelům možnost uzavření pojištění právní ochrany u společnosti 
D.A.S. Nabídka je pro obec zajímavá například možností široké zkušenosti subjektu 
s problematikou obcí, bezplatné právní poradny odborníkem na konkrétní právní otázky a 
prosazováním právních zájmů obce v rámci paušálu. Spolupráce s jedním právním poradcem 
bez specializace na různorodá témata, které je třeba konzultovat, se pro potřeby obce ukázala 
jako neefektivní jak z finančních, tak z časových důvodů. Základní rozsah právní ochrany DAS 

je vypočten na 9 050 korun ročně.  

Návrh usnesení k bodu 6: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Pojištění právní ochrany na jeden 
rok. 

 

Hlasování:  pro: 5  proti:  0 zdržel se: 1 (Konečný) 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 

 

7. Dar pro Linku bezpečí 
 

Starostka seznámila přítomné s žádostí Linky bezpečí o příspěvek na letošní rok. V loňském 
roce byl subjekt obdarován částkou 3 000 korun. 

 

Návrh usnesení k bodu č.7: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Darovací smlouvy pro Linku 
bezpečí, z.s. na rok 2019 na částku 3 000 korun.   

 

Hlasování:  pro:  6 proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

8. Závěrečný účet obce Výrava za rok 2018 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 10 

 

Místostarosta předložil ZO ke schválení návrh závěrečného účtu obce Výrava za rok 2018, 
který tvoří součást dokumentu „Závěrečný účet obce Výrava za rok 2018“ ze dne 15. 4. 2019. 
Návrh závěrečného účtu byl v období od 15. 4. do 6.5. 2019 zveřejněn na úřední desce. 
K návrhu závěrečného účtu obce nebyly k dnešnímu dni přijaty žádné připomínky. ZO na 
dnešním zasedání projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2018 bez výhrad. 

 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Výrava za rok 2018 s vyslovením souhlasu 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
   

Hlasování:  pro:  6 proti:  0 zdržel se: 0 

 

9. Účetní závěrka obce Výrava za rok 2018 

 

Místostarosta předložil ZO účetní závěrku obce Výrava za rok 2018 ke schválení. Účetní 
závěrka tvoří součást dokumentu „Závěrečný účet obce Výrava za rok 2018“. K účetní závěrce 
obce nebyly k dnešnímu dni přijaty žádné připomínky. 
ZO na dnešním zasedání projednalo a schválilo účetní závěrku obce za rok 2018. O schválení 
účetní závěrky bude vyhotoven protokol, který bude přiložen k zápisu. 

Návrh usnesení k bodu 9. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Výrava za rok 2018.   
 

Hlasování:  pro:  6 proti:  0 zdržel se: 0 

 

10. Diskuze 

Starostka informovala o: 

- Zrušení a novém vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu Snížení 
energetické náročnosti VO Výrava  - EFEKT 2019 

- Návrhu projektu rekonstrukce prodejny potravin  
- Možnosti připojení nových stavebních parcel prodávaným na obecní komunikaci 
- Dárkových produktech pro životní jubilea seniorů a vítání nových občánků 

- Likvidaci biologického odpadu z náhonu, žádost Povodí Labe o vyčištění na svém úseku  

Místostarosta informoval o: 

- Likvidaci skládky Na Bělkách 

- Oslovil zastupitele s návrhem vytyčit vhodné lokality k náhradní výsadbě cca 90 stromů 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 10 

 

- Požádal J. Hejcmana o opravu terry 

Jana Medková navrhla využití kontejneru na bioodpad i pro horní část obce v blízkosti 
bývalého kravína. 

Pavel Vejman navrhl zajistit průtokové okénko v části náhonu u rybníka za OÚ kvůli zajištění 
minimálního průtoku vody. 

 

11. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 20. 5. 2019 od 19:30 

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 21:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. května 2019 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 

 

Ověřovatelé:  

Mgr. Jitka Hrubá         dne ............................           podpis ……………………………………. 

 

Lenka Valentová    dne ............................  podpis ……………………………………. 

Starostka: 

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 

 

 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 
110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 
hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 10 

 

á

á

í 

í

ý

č

–

č

–



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 8 z 10 

 

č

ě
ř

á



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 9 z 10 

 

č

é

á



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 10 z 10 

 

á

á

í

 

 


